Dağdevirenzade Mehmed
Ağa’nın zevcesi Ayşe Hanım’ın erkek kardeşi ise Edirne Gümrüğü ve
Edirne Cizyedarlığı uhdesinde iken malları müsadere edilerek idam
edilen Kara Ahmed’dir3.

Kara Ahmed, Edirne âyanı iken şehre beş saat mesafedeki Sekbân
Karyesi’ne Ciğercioğlu ve İsaoğlu adlarıyla bilinen dağlı eşkıyaları

1 Şânî-zâde Mehmed Ata’ullah Efendi, Şânî-zâde Târîhi (1223-1237/1808-1821), Haz.
Ziya Yılmazer, Çamlıca Yayınları, İstanbul, 2008. s.804.
2 BOA, Meşihat Tasnifi, 314 Nolu Edirne Şer’iyye Sicili, Varak, 70B-71A.
3 BOA, Cevdet Tasnifi, Maliye, nr.368/15125; Sadık Emre Karakuş.

Oğulları
Abdülkadir Bey ve Mehmed Said Bey’in İnöz memlahasını işlettikleri
anlaşılmaktadır. İnöz mukataası malından olan vazifeler belirlenenden
fazla olduğundan oğullarının durumu yeniden gözden geçirilmiş ve
talepleri reddedilmiştir7.

Âyanlık Yılları Ve Faaliyetleri (1801-1808)

Mehmed Ağa’nın adının geçtiği en eski belge 1801 (H. 1216)
tarihlidir. Bu buyruldu Edirne Bostancıbaşısı Ahmed Ağa ve Edirne
âyanı Mehmed Ağa’ya hitaben yazılmıştır8. Belgede Dağdeviren lakabı
kullanılmamış olsa da Cevdet Tasnifi’nde bulunan ve bu buyruldunun
devamı niteliğindeki belgelerde Mehmed Ağa’ya Dağdevirenzade

4 Hüseyin Sarıkaya, Ahmed Vasıf Efendi ve Mehâsinü’l-Âsâr ve Hakaikul’l-Ahbâr’ı 1209-
1219/1794-1805 (İnceleme ve Metin), Yayımlanmış Doktora Tezi, Marmara
Üniversitesi, İstanbul 2013, s.498-499.
5 BOA, Cevdet Tasnifi, Darphane, nr.42/2088. Dağdevirenzade’nin 25.342 guruş,
Mustafa Ağa’nın 87.183 guruş borcu olduğu yazılmıştır. Belge H. 8 Cemaziyelevvel
1220/ M. 4 Ağustos 1805 tarihlidir.
6 BOA. Hatt-ı Hümâyûn Tasnifi, nr. 536/26344. H. 22 Safer 1228/ M. 24 Şubat 1813.
7 BOA, Cevdet Tasnifi, Maliye, nr.368/15125. H. 19 Şaban 1229/ M. 6 Ağustos 1814.
8 Sadık Emre Karakuş,270 Nolu Edirne Şer’iyye Sicili (H. 1216-1217/ M. 1801-1803),
Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi, Sosyal Blimler Enstitüsü, Elazığ, 2011,
s.125-126.